[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.09.2018                                                                                                № 427
пгт. Лебяжье

Об отмене некоторых постановлений администрации Лебяжского района

В связи с нарушением порядка принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций Лебяжского района,  администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие постановления администрации Лебяжского района:

1.1. от 30.07.2018 № 334 «О реорганизации путем присоединения в качестве структурного подразделения МКОУ СОШ с. Ветошкино Лебяжского района Кировской области к МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области»;

1.2. от 30.07.2018 № 335 «О реорганизации путем присоединения в качестве структурного подразделения МКОУ ООШ п. Окунево Лебяжского района Кировской области к МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области»;

1.3. от 30.07.2018 № 336 «О реорганизации путем присоединения в качестве структурного подразделения МКОУ НОШ д. Индыгойка Лебяжского района Кировской области к МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области»;

1.4. от 30.07.2018 № 337 «О реорганизации путем присоединения в качестве структурного подразделения МКОУ ООШ д. Елизарово Лебяжского района Кировской области к МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области».

2. Управлению образования администрации Лебяжского района:

2.1. уведомить директоров образовательных организаций района об отмене вышеуказанных постановлений;

2.2. провести необходимую работу по вопросу реорганизации муниципальных образовательных организаций Лебяжского района в соответствии с действующим законодательством, в том числе с учетом порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Лебяжского района, утвержденного постановлением администрации Лебяжского района от 20.09.2018 №  422.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника районного управления образования Редкина В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. главы
Лебяжского района                  В.В. Сюксин